elétricos, travas elétricas, e outros. 9. 

Observações Técnicas 

• Versões e equipamentos podem variar 

conforme ano/modelo e configuração, 

mas a base técnica do motor, 

dimensões e transmissão permanece.  

5. VALOR ESTIMADO 

O valor estimado da contratação é de R$ 314.763,34 (trezentos e quatorze mil setecentos e sessenta e 

três reais e trinta e quatro centavos), conforme planilha orçamentária elaborada com base nos custos 

de mercado. 

6. PRAZO DE VIGÊNCIA 

6.1. O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da data de sua 

assinatura, podendo ser prorrogado conforme legislação vigente.